



# **СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ муниципального района Алексеевский Самарской области**

**пятого созыва**

Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район, с.Алексеевка, ул. Советская, 7  
тел. (84671) 2-23-41; факс (84671) 2-11-50

---

## **РЕШЕНИЕ**

от 30 января 2019 года №360

**О внесении изменений в решение Собрания представителей  
муниципального района Алексеевский Самарской области от 6.12.2007  
№ 360 «О Порядке присвоения и сохранения классных чинов  
муниципальным служащим муниципального района Алексеевский  
Самарской области»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Самарской области, руководствуясь Уставом муниципального района Алексеевский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Алексеевский Самарской области **РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Алексеевский Самарской области от 6.12.2007 № 360 «О Порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального района Алексеевский Самарской области» (газета «Степная правда» 2007, 28 декабря; газета «Информационный Вестник муниципального района Алексеевский Самарской области» 2008, 24 сентября; 2009, 3 июня, 12 июля) следующие изменения:

в Положении:

1.1. в части 3 статьи 2 слова «после успешного завершения испытания» заменить словами «не имеющему классного чина»;

1.2. часть 12 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«12. Классные чины муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы категории "руководители", относящиеся к высшей группе должностей, и категории "помощники (советники)", назначение на которые осуществляется Главой муниципального района Алексеевский Самарской области, присваиваются по результатам квалификационного экзамена, проводимого в соответствии с настоящим Порядком.»;

1.3. в пункте 1 части 13 статьи 2 слово «Положения» заменить словом «Порядка»;

1.4. в пункте 2 части 13 статьи 2 слово «Положения» заменить словом «Порядка»;

1.5. часть 16 статьи 2 признать утратившим силу;

1.6. часть 1 статьи 4 дополнить словами «в соответствии со статьей 2 настоящего Порядка»;

1.7. в части 8 статьи 4 слово «Положения» заменить словом «Порядка»;

1.8. пункт 7 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7) сведения об образовании, о дополнительном профессиональном образовании;»;

1.9. в части 3 статьи 7 после слова «приложению к настоящему Положению» заменить словами «приложению № 1 к настоящему Порядку»;

1.10. в части 9 статьи 7 после слов «квалификационного экзамена» дополнить словами «в соответствии со статьей 2 настоящего Порядка»;

1.11. в части 1 статьи 9 слово «положением» заменить словом «Порядком»;

1.12. статью 10 дополнить словами «согласно приложению № 2 к настоящему Порядку».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального  
района Алексеевский



Г.А. Зацепина

Председатель Собрани  
представителей муницип  
района Алексеевский

Н.В. Мухортова